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21.01.2012 - spotkanie Konsula Generalnego RP i pracowników placówki z prezesami oraz 

przedstawicielami organizacji polonijnych w Konsulacie Generalnym RP w Ałmaty. 

 

W siedzibie Konsulatu Generalnego RP w Ałmaty, odbyło się tradycyjne spotkanie Konsula Generalnego, p. 

Wiesława Osuchowskiego i pracowników 

placówki z prezesami oraz przedstawicielami 

organizacji polonijnych, działających w 

Ałmatyńskim Okręgu Konsularnym. W spotkaniu 

uczestniczył także Kierownik WPHI Ambasady 

RP w Astanie z siedzibą w Ałmaty, p. Andrzej 

Stefański. 

Konsulat rokrocznie organizuje robocze spotkania 

z prezesami, poświęcone zapoznaniu ich z 

planowaną działalnością urzędu skierowaną do 

Polonii, formami promocji polskiej kultury oraz 

ustaleniu głównych kierunków współpracy w danym roku, a także przekazaniu materiałów i informacji z 

zakresu spraw konsularnych i polonijnych.  

W naradzie wzięło udział 18 osób, reprezentujących stowarzyszenia obwodowe (Ałmaty, Tałdykurgan, 

Taraz, Szymkient, Aktobe) i rejonowe (Kapczagaj, Bielbułak, Jesik, Żanaszar, Tałgar) oraz p. Witalij 

Święcicki, prezes Związku Polaków Kazachstanu (ZPK).  

Konsul Generalny dokonał podsumowania przedsięwzięć zrealizowanych wspólnie w 2011r. Podkreślił 

aktywny udział w nich Polonii, podziękował za zaangażowanie w organizację imprez poświęconych 

promocji polskiej kultury i sztuki oraz za podtrzymywanie polskich tradycji i zwyczajów. Zwrócił także 

uwagę na wydarzenia, które powinny stanowić inspirację do wspólnego działania w roku 2012, takie jak: 

wizyta prezydenta Nursułtana Nazarbajewa w Polsce, EURO 2012, Dzień Polonii czy Rok Korczaka. 

Zapoznał również prezesów ze stanem prac nad: nowelizacją Ustawy o repatriacji oraz Porozumieniem o 

współpracy edukacyjnej między Polską i Kazachstanem. 

Konsulowie poinformowali o zasadach udzielania pomocy finansowej na prowadzenie działalności 

polonijnej (imprezy kulturalne, obchody rocznic i świąt narodowych, pomoc dla najbardziej 

potrzebujących), o podstawach przyznawania 

Karty Polaka oraz odpowiadali na pytania dot. 

repatriacji i spraw wizowych. Ponadto Prezesi 

otrzymali informację oraz materiały o 

warunkach ubiegania się o stypendium Rządu 

RP dla osób polskiego pochodzenia i 

stypendium Fundacji Semper Polonia.  

Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali 

materiały informacyjne konsularno-polonijne, 

Zbiór Poezji Czesława Miłosza wydany po 

raz pierwszy w języku kazachskim z 

inicjatywy Konsulatu Generalnego RP w 

Ałmaty, informator Poradnik dla 

repatriantów, wydawnictwa MSZ o Polsce 

oraz kalendarz MSZ  - Polskie miasta-

gospodarze EURO 2012. Organizację kolejnego spotkania zaplanowano na jesień br.  

  

 


